
 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ GLOBOS NAMŲ TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-11-15 Nr. PAR-295 

 

 

Šiuo metu Prienų globos namuose patvirtinta teikiamų socialinių paslaugų kaina yra 810 Eur 

per mėnesį – suaugusiam asmeniui ar senyvo amžiaus asmeniui su sunkia negalia ir 700 Eur per 

mėnesį – suaugusiam asmeniui su negalia ar senyvo amžiaus asmeniui (Prienų rajono savivaldybės 

tarybos 2018-11-29 sprendimas Nr. T3-281). Siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę senyvo 

amžiaus asmenims bei asmenims su negalia, o ypač su sunkia negalia, kyla būtinybė koreguoti 

socialinės globos kainą, kad būtų užtikrintas socialinę globą reglamentuojančių higienos normų, 

kitų teisės aktų reikalavimų vykdymas, personalo skaičiaus ir struktūros atitiktis socialinę globą 

teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvams. 

Socialinė globa finansuojama iš asmens mokamų lėšų, savivaldybių biudžetų lėšų, Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams (asmenims su 

sunkia negalia). 

Socialinės globos kainą sudaro: išlaidos įstaigos personalo darbo užmokesčiui, kvalifikacijos 

kėlimo ir komandiruočių išlaidos, maitinimo išlaidos, išlaidos medikamentams, patalynei ir 

aprangai, transportui, kitoms prekėms ir paslaugoms, techninėms pagalbos priemonėms bei kitos 

išlaidos (komunalinės paslaugos, ryšių paslaugos ir kt.). 

Sprendimo projekte siūlome padidinti teikiamų socialinių paslaugų kainą iki 840 Eur per 

mėnesį – suaugusiam asmeniui ar senyvo amžiaus asmeniui su sunkia negalia ir iki 740 Eur per 

mėnesį – suaugusiam asmeniui su negalia ar senyvo amžiaus asmeniui. 

Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos kainos Prienų globos namuose didinimas nuo 

2020 m. sausio l d. grindžiamas šiais argumentais: 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 161, faks.(8 319) 61 199, el. p. soc.rupyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

  

 

 

 

 

 

mailto:soc.rupyba@prienai.lt


2 

 

l. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 3 d. nutarimu Nr. 669 „Dėl 

minimaliojo darbo užmokesčio“ patvirtintas minimaliosios mėnesinės algos didėjimas nuo    

555 iki 607 eurų. Dėl šios priežasties Prienų globos namų darbuotojų darbo užmokesčiui 

papildomai per metus reikės 11,0 tūkst. eurų. 

2. 2019 m. liepos 10 d. pasirašyta Nacionalinė kolektyvinė sutartis, kuri įsigalios      

2020 m. sausio l d. ir galios iki 2020 m. gruodžio 31 d. Remiantis sutartimi, pareiginės  algos 

bazinis dydis kitais metais bus padidintas nuo 173 iki 176 eurų. Pareiginės algos bazinis dydis 

taikomas apskaičiuojant savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo užmokestį, o 

pareiginė alga sudaroma bazinį dydį padauginus iš nustatyto pareiginės algos koeficiento. Dėl 

padidėjusio bazinio dydžio Prienų globos namų darbuotojų darbo užmokesčiui papildomai per 

metus reikės skirti 72,8 tūkst. eurų. 

3. Vykdant 2019 m. rugsėjo 9 d. pasirašyto Susitarimo dėl 2018 m. gegužės 18 d. 

socialinių paslaugų šakos kolektyvinės sutarties Nr. PV3-110 pakeitimo Nr. D4-170 nuostatas, 

darbuotojų, kuriems taikomas šis Susitarimas, pareiginės algos pastoviosios dalies didinimui 

per metus reikės 24,0 tūkst. eurų. Užtikrinant, kad Prienų globos namų darbuotojų  minimalūs 

pareiginės algos koeficientai pareiginės algos baziniais dydžiais būtų ne mažesni kaip nustatyta 

Susitarimo 6 punkte, papildomai per metus reikės 16,7 tūkst. eurų. 

Apibendrinant 1–3 punktuose išdėstytą informaciją, galima daryti išvadą, kad Prienų 

globos namų darbuotojams 2020 metais darbo užmokesčiui skirtos lėšos dėl minėtų priežasčių 

padidėtų 10 procentų, kas sudaro prielaidas didinti socialinės globos kainą, nes išlaidos 

personalo darbo užmokesčiui sudaro 67 procentus socialinės globos kainos. 

Pritarus sprendimo projektui bus užtikrinti ne tik būtiniausi gyventojų poreikiai, bet ir 

kokybiškas, visavertis jų gyvenimas Prienų globos namuose. 

 

 

Skyriaus vedėja          Sandra Mekionienė 

 

 

 

 

 

 


